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Хай живе 1 Травня!

ЮНАКИ І ДІВЧАТА! НАПОЛЕГЛИВО ОВОЛОДІВАЙТЕ 
МАРКСИСТСЬКО ЛЕНІНСЬКОЮ ТЕОРІЄЮ, ВИСОТАМИ 
НАУКИ І ТЕХНІКИ! ВУДЬТЕ ВІРНИМИ ЛЕНІНСЬКИМ ЗА­
ПОВІТАМ. АКТИВНИМИ БУДІВНИКАМИ КОМУНІЗМУ!

(Із Закликів ЦК КІІРС до І Травня 1970 р.).

ПРАЦІВНИКИ О С В І Т И !  
УДОСКОНАЛЮЙТЕ НАРОД­
НУ ОСВІТУ 1 КОМУНІСТИ^ 
НЕ ВИХОВАННЯ ПІДРОС 
ТАЮЧОГО ПОКОЛІННЯ!

(Із Закликів ЦК К ПРС 
, до 1 Травня 1970 року).

Микола БОРОВКО

і * * *
Громн-тнтанн з тишею

в двобої
Розшили небо квітом

блискавиць.
Розчервонілнй посміх смілих 

лиць
Знаменом майорить

над головою.

Зазнавши дощових акордів 
бою,

Зелений лист набуде міці
криць.

Людська надія, дужча
громовиць,

До сонця кличе сурмою,
трубою.

Ще ворог в передсмерті
зуби шкірить,

Та руки стиснуті в’єдино
різношкірі 

Заглушать піснею шалений 
брязк заліз.

Коли не зрадиш заповітній 
вірі,

Зростуть з квіток травневих 
грози спілі, 

Народять людству весни — 
комунізм.

ПОЗДОРОВЛЯЄМО!
Шановні товариші — студен­

ти, викладачі, співробітники 
інституту!

1 Травня — велике і радісне 
свято оновлення світу, день 
міжнародної солідарності тру­
дящих у боротьбі проти імпе­
ріалізму, за мир, демократію 
і соціалізм.

Новими успіхами у навчанні 
і праці зустрічав радісне свя­
то колектив столичного педін­
ституту. Це засвідчило зокре­
ма святкування ленінського 
ювілею, яке було оглядом на­
ших здобутків.

Наше завдання тепер — за­

кріпити досягнуте з тим, щоб 
і надалі ще наполегливіше 
оволодівати основами знань, 
готувати висококваліфіковані 
кадри для радянської школи.

Щиро вітаємо вас, дорогі 
товариші, із всенародним свя­
том Першого травня, бажаємо 
великих успіхів у навчанні, 
праці та особистому житті.

Наполегливою працею і нав­
чанням примножуйте досягнен­
ня нашого вузу! Будьте нев­
томними борцями за торже­
ство ідей комунізму!

РЕКТОРАТ, ПАРТКОМ, 
КОМІТЕТ ЛКСМУ, 

ПРОФКОМ, МІСЦЕВКОМ.

ВИПУСКНИКИ
ВДЯЧНІ

Хорош е, тепло, продум ано, з 
великою  користю  і для учителя, 
і для науковця, і для студента 
була організована традиційна зу ­
стр іч  випускників , щ о відбулася 
не так давно в стінах наш ого ву­
зу —  «нашого» і сьогодн і, хоча 
й розійш лися ми вже до само­
стійної праці, хто п ізн іш е, хто ра­
ніше...

Всі випускники-виступаю чі з 
горд істю  говорили про свій інс­
титут, який готує добре  п ід готов­
лених, квал іф ікованих спеціаліс­
тів. А  том у не згасає ніколи та 
в ічно юна лю бов до інституту, до 
викладачів, які запалили іс кр у  
лю бові, інтересу до знань, своїм 
прикладом  прищ епили любов до 
почесної і благородно ї проф есії 
вчителя.

П едагоги -колеги  різних, так би 
мовити, «рангів» щ едро под іли­
лись д осв ід о м  роботи, торкнули­
ся найактуальніш их проблем фа­
хових наук.

Вього три дні відбувалась зуст­
р іч, а вражень, бадьорості для 
роботи дала вона на довгі м ісяц і.

Г. ТРОЯН,
випускник, заступник ди­
ректора Васильківської 
школи № 4.

В ПЕРЕ Д ДЕН Ь CВ Я TA
Т В О Р Ч И Й З В І Т

Кафедра методики музвихо- 
вання, співів та хорового дири­
гування провела огляд-конкурс 
студентських музичних творів, 
присвячений 100-річчю з дня 
народження В. І. Леніна.

Комісія, очолювана заслуже­
ним діячем мистецтв УРСР 
в. о. професора О. Ю. Петров- 
ським та старшим викладачем 
І. Д. Говоровою, ознайомилася 
з роботами 50-ти студентів ди­
ригентського та вокального від­
ділів.

Переможцем серед студентів- 
диригентів стала студентка дру­
гого курсу музично-педагогіч­
ного відділу Л. Чайкіна (клас 
заслуженого артиста УРСР до­
цента О. Д. Незовибатька).

На вокальному відділі най­
краще показали себе студенти 
В. Тарасенко, В. Волков (клас 
старшого викладача І. Д. Гово- 
рової), А. Дориченко (клас ст. 
викладача Е. С. Войти), 
А. Джуль (клас ст. викладача 
О. Ф. Чеботарьової) та інші.

Учасники огляду-конкурсу 
наполегливо готувалися до цьо­
го творчого звіту. У всіх було 
єдине бажання: виконуючи тво­
ри про В. І. Леніна, якнайбільш 
повно розкрити образ великого 
вождя і вчителя.

О. ЩЕРБАКОВА, 
старший викладач, член ко­
місії огляду-конкурсу.

З Б О Р И  
У ФІЛОЛОГІВ
Напередодні Першотравне- 

вого свята комсомольці філоло- 
річ.чого факультету зібралися 
на свої звітно-виборні збори. Це 
був звіт трудових досягнень фа­
культетської комсомоли на 
честь ленінського ювілею.

Цікаво і змістовно працювали 
комсомольці протягом звітного 
періоду. Це стосується зокре­
ма секторів ідейно-виховної, 
академічної та культмасової ро­
боти. Останнім часом пожвави­
лась робота шефського сектора.

Учасники зборів вказали на 
необхідність пожвавити належ­
ним чином роботу спортсектора 
та піонерського сектора.

В обговоренні доповіді комсо­
мольського секретаря взяли 
участь декан факультету Г. М. 
Удовиченко, секретар партійно­
го бюро Г. В. Содоль, комсо­
мольці Л. Кузьменко, І. Ярмак, 
О. Савченко, М. Часник та інші.

Збори обрали новий склад 
комсомольського бюро.

КРАЩІ БІБЛІОТЕКАРІ
П ідведено п ід сум ки  змагання 

прац івників  інститутської б іб л іо те ­
ки на честь лен інського  ю вілею .

П ерем ож цям и змагання визнано 
товариш ів Ф ід е р ч ук  І. Г. та Д о ­
ро ш е н ко  М. А. П ідсум овую чи на­

сл ідки  змагання, м ісцевком  ін­

ституту також  відзначив сум л інну 
працю  б ібл іотекар ів Л итвинчук 

О. М., Чачко А. С., Котляренко 
С. М. та Кивенко К. Ф.

П. ПОЛТАВЕЦЬ.

ВЕСНЯНІ СТАРТИ
ЛЕГКА АТЛЕТИКА

ф  Новий рекорд інституту з бі­
гу на 800 м встановив на весня­
ній першості ДССТ «Буревісник» 
у місті Я л т і  студент історичного 
відділу Валерій Литвинчук. Ного 
час — 2 хв. 2,5 сек.

ф  Відбулась естафета на приз 
газети «Вечірній Київ». Команда 
нашого інституту в цих традицій­
них змаганнях була сьомою серед 
вузів міста. Всього у змаганнях 
брали участь 50 команд від різних 
колективів.

ФУТБОЛ.
ф  Відбулося жеребкування се­

ред збірних команд інститутів — 
учасниць розиграиіу першості 
м. Києва з футбола.

В цьому році боротьбу за вихід 
у фінал команда нашого інституту 
буде вести з футбольними коман­
дами інститутів фізкультури, хар­
чової промисловості, культури.

Перша зустріч наших футболіс­
тів з командою інституту культу­
ри, яка відбулася днями, була 
гострою і напруженою і закінчи­
лася з нічийним рахунком — 
2: 2.

БАСКЕТБОЛ
ф  Закінчилась першість інсти­

туту з баскетбола. Як і в минуло­
му році, на першому місці студен­
ти фізикп-математичного факуль­
тету.

ф  17—18 квітня наші збірні 
приймали представників «баскет­
больної республіки», студентів 
Вільнюського педінституту. Пере­
вага гостей була очевидною, про­
те наші команди зуміли проти­
ставити гостям рішучий опір і при 
повторному матчі гра закінчилась 
з розривом в 10 очок.

(НАШ  КОР.).

НАВЧАЛЬНИЙ ПРОЦЕС
У студентів-випускннків настала гаряча по­

ра: зараз вони складають курсові екзамени, а 
на черзі — екзамени державні — найвідпові­
дальніші!

Результати перших іспитів дають підстави 
сподіватися, що серйозне випробування на 
фахову зрілість наші випускники витримають 
з чесно.

НА ФОТО: студенти-випускнини фізино-матема- 
тичного ф акультету  М. ГРИЦАН, О. УЛЬЯ Н О ВА та 
В. САСИНОВИЧ готуються до екзамену.



ДОЗОРЕЦЬ

ЛИСТОК КОМІТЕТУ НАРОДНОГО КОНТРОЛЮ
РАДЯНСЬКОГО РАЙОНУ №4 (21)

РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ, ІНЖЕНЕРИ 
І ТЕХНІКИ! ВСІЛЯКО ПІДВИЩУЙТЕ ЕФЕК­
ТИВНІСТЬ ВИРОБНИЦТВА! БОРІТЬСЯ ЗА 
НАЙПОВНІШЕ ВИКОРИСТАННЯ РЕЗЕРВІВ. 
ЕКОНОМНЕ ВИТРАЧАННЯ ТРУДОВИХ. МАТЕ­
РІАЛЬНИХ І ФІНАНСОВИХ РЕСУРСІВ.

(Із закликів ЦК КПРС до І травня 1974) р.)

В ПОХІД ЗА ЕФЕКТИВНІСТЬ ВИРОБНИЦТВА
Нещодавно районним коміте­

том партії і комітетом на­
родного контролю проведе­
но нараду голів груп народ­
ного контролю промислових під­
приємств. транспорту, будов, 
науково-дослідних, академічних 
і проектних інститутів., учбових 
закладів, підприємств і органі­
зацій торгівлі, громадського хар­
чування, охорони здоров’я, ко­
мунального і побутового обслу­
говування Радянського району.

З доповіддю про завдання 
народних контролерів району в 
світлі рішень Грудневого (1969 
року) Пленуму ЦК КПРС і Лис­
та ЦК КПРС, Ради Міністрів 
СРСР, ВЦРПС і ЦК ВЛКСМ 
«Про поліпшення використання 
резервів виробництва і посилен­
ня режиму економії в народно­
му господарстві» виступив голо­
ва районного комітету народ­
ного контролю В. Балабін.

Проаналізувавши хід підви­
щення ефективності виробниц­
тва на підприємствах і в орга­
нізаціях у відповідності з поста­
новою квітневого (1969 року)

пленуму Радянського РК КІТ 
України з цього питання, допо­
відач зазначив, що народні до­
зорці району внесли значний 
вклад у справу підвищення про­
дуктивності праці, домоглися 
значного скорочення непродук­
тивних витрат, використання 
резервів економії матеріальних 
і енергетичних ресурсів. Бо­
ротьба за якість продукції була 
в центрі уваги народних контро­
лерів.

Разом з тим тов. Балабін на­
голосив на істотних недоліках 
в роботі окремих груп народно­
го контролю.

Так. на фабриці фоторобіт, 
заводах «Київхлібмаш», безал­
когольних напоїв та асфальто­
бетонному не приділяється на­
лежної уваги питанню підвищен­
ня продуктивності праці. На 
цих та деяких інших підпри­
ємствах темпи росту заробітної 
плати випереджають продуктив­
ність праці. Завод «Будшлях- 
маш», АТП 09125, фабрики 
індпошиву одягу № 1, кольоро­

вого друку, ковбасна, а також 
художньо-виробничий комбінат 
в минулому році не виконали 
плану по зниженню собівартос­
ті.

На заводі ім. Паризької Ко­
муни в минулому році збільши­
лися втрати від браку, а район­
на оптово-роздрібна контора 
« Головплодовочторгу» потери! - 
ла великих збитків через без­
контрольність і безгосподар­
ність керівництва.

Групи народного контролю 
деяких підприємств змирилися 
з наявними недоліками 
і не проводять належної 
роботи по скороченню непро­
дуктивних витрат, посиленню 
режиму економії і підвищенню 
ефективності виробництва.

Тому основним і головним 
завданням, що стоїть зараз пе­
ред дозорцями, є дальша акти­
візація всіх ланок системи на­
родного контролю і в першу 
чергу її основи. — груп 1 кон­
трольних постів.

Досвідом роботи народних

контролерів поділилися голови 
груп — Г. Чухнов (завод «Транс- 
сигнал»), А. Петухов (інститут 
УкрНДІпластмаш), М. Попов 
(універмаг «Україна»), М. Шев­
ченко (ЖЕК № 404), А. Руден- 
ський (інститут Укрземпроект), 
І. Дримель (ЖЕК № 411) і по­
заштатний Інспектор районного 
КНК Л. Гаврнлюк. Виступаючі 
наголошували на своєчасному 
виконанні підприємствами пла­
нових завдань і всіх техніко- 
економічних показників, більш 
повному використанні машин і 
механізмів, підвищенні якості 
продукції і зниженні її собі­
вартості за рахунок економно­
го витрачання сировини, матері­
алів, палива з тим, щоб кожний 
вкладений у виробництво карбо­
ванець був використаний з пов­
ного віддачею.

На нараді виступив секре­
тар Радянського РК КП Укра­
їни П. Г. Білецький.

Т. ТЕРЕЩЕНКО, 
позаштатний інспектор сек­
тору інформації КНК.

Олександр Семенович Деребас 
працює позаштатним завідуючим 
бюро снарг і пропозицій Районно­
го комітету народного нонтролю.

За активну роботу в КНК його 
нагороджено Ленінською ювілей­
ною медаллю.

Фото Д. Ходоровського.

НАРОДНІ КОНТРОЛЕРИ
на ленінському суботнику

КОЛЕКТИВ ф абрики «Техно- 
тканина», як і інш і пром ислові 
п ідприємства, взяв активну участь 
у Всесою зном у л ен інськом у су­
ботнику. В цей день на п ід пр и ­
ємстві працювало 565 ос іб , і їхня 
заробітна плата (1546 крб.-) пере­
рахована у фонд д о строково го  
виконання п 'ятирічки.

І Серед тих, хто відзначився на 
І суботнику були і члени групи на­

родного  контролю  заводу. Зміна 
апаратно-прядильної дільниці, очо ­
лювана членом ГНК пом. майстра 
т. Карвацьким, виконала план на 
110,9 процента. В цій зм ін і пра­
цю ю ть д о зо рц і М . Ж ук, А. Ан- 
др ійченко , Є. Ю рченко , М. Ш ан- 
дряк. На ткацькій  д ільниці добре 
попрацювала зміна, очолювана 
членом ГНК Д . Хаїмським (вико ­
нання плану становить 101,9 про ­
цента). Слід відзначити народних 
контролер ів  ткачів О. О нищ енко, 
Я. Кияницю , які виконали план на 
107,1 процента; крутильницю  
Г. П узько  —  108,3 процента; ко н ­

тролера готово ї п р о д укц ії Р. Геті- 
ну —  112,1 процента та інш их.

*  *  і :

С умлінно працювали на субот­
нику і народн і контролери заводу 
нестандартного устаткування. З 37 
д озорц ів , щ о брали участь у су ­
ботнику, з найкращ ого  б о ку  по ­
казали себе токар Баклан, слюса­
р і Д уд ар  та Ольховик, ро зто чн и к 
Покотило, столяр Ш ариков, я к і 
перевиконали виробничі норми.

Г. УЛЬЯНОВ, 
позаштатний зав. промис­
ловим віділом Районного 
КНК.

Вже майже рік групу народного 
нонтролю Центрального телефон­
ного вузла очолює комуніст Ф. Са­
буров. І треба відзначити, що під 
його керівництвом значно активі­
зувалася діяльність дозорців.

НА ФОТО (зліва направо): члени 
бюро групи народного контролю 
І. Шухгалтер, Т. Волонсевич, 
Ф. Сабуров, Д. Мельник, 3. Тороп- 
цева, А. Галієв обговорюють на­
слідки чергової перевірки.

Фото В. Толкунова.

Н а в ч а ю т ь с я  д о з о р ц і

СЕМІНАРИ У ДОВЖЕНКІВЦІВ
УСПІШНО проходить навчання  

н а р о д н и х  контролерів  Київської 
к іностуді ї  худож ніх  фільмів 
ім. О. П. Довженка, які р озп очали­
ся  у  листопаді  1969 року. Вже від­
булося  7 занять .

Велику у в агу  цьому важ ливому 
зах о ду  приділяє  партійна органі­
зац ія  кіностудії .  На засіданні пар ­
тійного комітету  було за тв ер дж е­
но л е к т о р сь к у  групу, до яко ї  ув і­
йш ли керівні прац івники  підпри­
ємства: ди р екто р  студії В. Цвірку- 
нов. н а ч а л ьн и к  виробництва Г. Іва­
нов, голова ф абк о м у  А. Вретт, го­
ловний  ін ж ен ер  В. Трусько, юрист 
студії  А. Спектор. заступн ик  ди­
ректора  студії  Г. Шандибін, голов­
ний е н ер ге ти к  В. Ігнатовськнй та 
головний бу х гал тер  А. Булгаков.

Партком затв ер див  також  т ем а­
тику  семінарів ,  в як ій  враховано  
специф ічн ість  кіновиробництва ,  і 
нем ає  тем. т а к  би мовити, з а г а л ь ­
них — всі вони в ідбивають к о н ­
кретні за в д а н н я  і проблеми ко­
лективу  довженківців .

На п ерш ом у ж  занятті ,  я к е  п р о ­
водив т. Б ілбкобильськиіі.  обгово­
рю валось р іш ен н я  Р е с п у б л ік ан ­
ського комітету  народного к о н т ­
ролю про господарську  д ія л ь ­
ність наш ої кіностудії  в 1967 — 
1968 рр.

Цікаво проходив  семінар, п р и ­
свячений р іш енням  XXIII з ’їзду 
НПРС про дал ьш ий  розвиток н а у ­
ки і культури  та  завдання  народ ­
них дозорців щодо здійснення ді­
йового контролю  за  виконанням  
рішень з ’їзду. Керівники цього с е ­
м інару ди ректор  кіностудії

В. Цвіркунов та  секретар  па р тк о ­
му Р. Культіна побудували занят  
тя так, щоб максимально актіві- 
зуватн  слухачів.

Оперуючи великим . фактичним 
матеріалом, повчальними ф ак та  
ми з досвіду к іновиробництва на­
шої студії, проводив зан я ття  на 
тему «Контроль за  здійсненням 
заходів, що забезпечую ть сам о­
оплатність фільмів», начальний 
к іновиробництва Г. Іванов. Зр о зу ­
міло, що 1 на цьому занятті народ­
ні дозорці були активними.

На семінарі з теми; «Система­
тична  перевірка виконання вироб­
ничих планів і створення умов по 
успішному виконанню зо б о в 'я ­
зань, що були взяті колективом 
студії до 100-річчя від дня наро­
дж ення В. І. Леніна», який прово­
див голова фабкому А. Бретт 
контролери почули чимало кон­
кретних  порад для своєї пр ак ти ч­
ної діяльності щодо контролю за 
виконанням соціалістичних зобо­
в ’язань .

Великий інтерес викликаю ть у 
дозорців  кіностудії  ім. О. П. Дов­
ж ен к а  й інші теми занять.

І на  зак інчення  хочеться  від­
значити ,  що більшість слухачів 
постійно відвідує всі семінари, а 
це сп р и яє  їх активності та дійо- 
вссті перевірок.

З а н я т тя  успішно тривають.

І. ЖАРОВ,
голова групи народного нонт­
ролю Київської' кіностудії 
ім. О. П. Довженка.

СКЛАД
РАЙОННОГО
КОМІТЕТУ
НАРОДНОГО
КОНТРОЛЮ
VIII сесія Радянської райра­

ди депутатів трудящих затвер­
дила районний комітет народно­
го контролю у складі 11 осіб.

Голова комітету — т. Бала­
бін В. О., члени КНК: тт. Бого- 
родський Є. Г. (Київський аві­
аційний завод), Борщов В. А. 
(кіностудія ім. О. П. Довженка), 
Кирилюк С. І. (іститут «Київсь­
кий Промбудпроект»), Конова­
лова Г. О. (хлібокомбінат № 3), 
Костовсцький О. Д. (РК 
ЛКСМУ), Назимко Л. Я. (салон 
«Юність»), Несенюк О. Г. (НДІ 
електромеханічних приладів), 
Онищенко С. Г. (ЖЕК № 407), 
Приваліхін В. О. (механічний 
завод), Смотрицькин І. Ф. (за­
вод «Транссигнал»).

В ЦІ ДН І народні д о зо рц і 
КДП І ім. О. Горько го  звітують 
про свою роботу протягом  року, 
щ о минув з дня попередніх ви­
бор ів .

За звітний пер іод  групи народ­
ного  контролю  здійснили ряд за­
ходів, які були спрямовані на 
забезпечення виконання соціал іс­
тичних зо б о в ’язань, взятих ко л е к­
тивом інституту на честь ленінсь­
ко го  ю вілею.

На факультетах систематично 
проводились рейди перев ірки  яв­
ки і обл іку  відвідування навчаль­
них занять студентами. Наслідки 
перев ірок обговорю вались на ви­
робничих нарадах, в академічних 
групах, ш и роко  висвітлювались в 
стінній пресі, зо крем а  в «Ком со­
мольських прожекторах» .

Велику увагу приділяли народ­
ні д о зо рц і контрол ю  за ор ган іза ­
ц ією  побуту та харчування сту­
дентів. В результаті систематичних 
перев ірок, побутових умов, о б го ­
ворення цих питань на партійному 
ком ітет і і Раді інституту побуто ­
ве обслуговування ' студентів у 
гуртож итках значно поліпшилось.

Хотілося б відзначити сумлінне 
ставлення до своїх обов 'язк ів  на­
родних контролер ів  деф ектологіч ­
ного  ф акультету (голова групи на­
родн о го  контролю  Е. Гроза). Тут 
систематично дбають про п ід три ­
мання трудової дисципліни серед 
студентів. Голова групи народного

контролю  щ оденно виявляє сту­
дентів, які не з'явились на л е кц ії, 
з 'ясовує причини їх неявки.

Уважно ставляться народні ко н ­
тролери деф ектологічного  ф а­
культету і до о р ган ізац ії харчу­
вання студентів в їдальні. Коли, 
прим іром , у ф акультетській їдаль­
ні погірш илась якість страв, то 
контролери провели нараду пра­
ц івників їдальні, виділили ч е р го ­
вих студентів, накреслили ко н ­
кретн і заходи щ одо поліпш ення 
роботи харчоблоку.

Активну участь в роботі групи 
народного  контролю  беруть та­
ко ж  товариш і Б. М иргород ський , 
Д . Шабалова, Л. Скиданова, 
В. Крем ентуло, А. А н д р ій чук  та 
інш і.

Я. ДЕРКАЧ, 
голова групи народного 
контролю інституту.

Н ом ер «Д озорця»  п ід го ту ­
вав позаштатний завідую чий 
сектором  інф орм ац ії В. БОР­
ЩОВ.

Редактор П, ХРОПКО.


